

MAIRIE DE DIVION

**EXTRAIT DU REGISTRE DE DELIBERATIONS
Du Conseil Municipal**

N°008/2019 : PRESENTATION DU RAPPORT DES MARCHES PUBLICS 2018

RAPPORTEUR : Monsieur le Maire

DATE DE CONVOCATION : Le 8 février 2019

DATE D’AFFICHAGE DU COMPTE-RENDU : Le 22 février 2019

Nombre de conseillers

En exercice : 29

Nombre de présents : 17

Nombre de votants : 25

Secrétaire de séance : Monsieur René FLINOIS

L’an deux mille dix neuf, le quinze février à dix huit heures trente, le Conseil Municipal légalement convoqué, s’est réuni au sein de l’Hôtel de Ville, en séance publique, sous la présidence de Monsieur Jacky LEMOINE, Maire.

Étaient présents :

Monsieur Jacky LEMOINE, Maire, Monsieur Lionel COURTIN, Madame Patricia PUMARADA, Monsieur Laurent HAINAUT, Adjoints au Maire.

Monsieur Emile GAUDET, Madame Henriette JAKUBOWSKI, Monsieur Jean-Bernard LEDUC, Monsieur Patrice SISTEK, Monsieur René FLINOIS, Madame Sylvie HAREL, Madame Patricia DENEUFEGLISE, Monsieur Jean-Louis RAUX, Madame Laurence DAIRAINÉ, Monsieur Bernard ULATOWSKI, Monsieur Pierre MAGNUSZEWSKI, Madame Christine HENON (jusqu’à la question n° 10), Monsieur Thomas BOULARD (à compter de la question n° 5), Conseillers Municipaux.

Étaient absents et représentés :

Conformément aux dispositions de l’article L 2121-20 du Code Général des Collectivités Territoriales, Monsieur David GABRYS a donné pouvoir écrit de voter en son nom à Monsieur Lionel COURTIN, Madame Karine BLOCH à Madame Laurence DAIRAINÉ, Madame Sylvie RIGOBERT à Monsieur Jean-Louis RAUX, Monsieur Didier DUBOIS à Monsieur le Maire, Madame Sylvie LIENARD à Madame Patricia DENEUFEGLISE, Madame Maryline LIBESSART à Madame Sylvie HAREL, Monsieur Quentin AUGAIT à Monsieur Patrice SISTEK, Madame Danièle SEUX à Monsieur Thomas BOULARD (à compter de la question n° 5), Madame Christine HENON à Monsieur Pierre MAGNUSZEWSKI (à compter de la question n° 11).

Étaient absents excusés et non représentés :

Madame Yvette CARNEAUX, Madame Angélique GUILLAIN, Madame Danièle SEUX (jusqu'à la question n°4), Monsieur Thomas BOULARD (jusqu'à la question n° 4), Monsieur Damien CHABE, Conseillers Municipaux.

Étaient absents non représentés :

Madame Emeline COPIN, Conseillère Municipale.

La Commission de Finances en date du 4 février 2019 a pris connaissance de ce rapport.

1°) Les marchés de travaux

a) Entre 0€ et 299.999,99 € HT :

N°du Marché	Objet du Marché	Attributaire du marché	Montant HT annuel	Durée du Marché	Date de Notification
2018-01	Travaux Aménagement de la Mairie Lot n°1 « Gros œuvre »	TRIONE	69 031,91€ HT	Dés l'émission de l'OS. Fin le 28-06-19	Fin décembre 2018
2018-01	Travaux Aménagement de la Mairie Lot n°3 « Plâtrerie »	TRIONE	14 471,17€ HT	Dés l'émission de l'OS. Fin le 28-06-19	Fin décembre 2018
2018-01	Travaux Aménagement de la Mairie Lot n°4 « Menuiserie »	TRIONE	4029,05€ HT	Dés l'émission de l'OS. Fin le 28-06-19	Fin décembre 2018
2018-01	Travaux Aménagement de la Mairie Lot n°6 « Électricité »	ACCART	30 450,06€ HT	Dés l'émission de l'OS. Fin le 28-06-2019	Fin décembre 2018
2018-01	Travaux Aménagement de la Mairie Lot n°8 « Peinture-Tapissierie »	DESAINST GHISLAIN	15 873,20€ HT	Dés l'émission de l'OS. Fin le 28-06-19	Fin décembre 2018
2018-01	Travaux Aménagement de la Mairie Lot n°9 « Ferronnerie »	SECAPROMETAL	4812€ HT	Dés l'émission de l'OS. Fin le 28-06-19	Fin décembre 2018
2018-01	Travaux Aménagement de la Mairie Lot n°10 « Mobilier »	SALON	18 608,92€ HT	Dés l'émission de l'OS. Fin le 28-06-19	Fin décembre 2018
2018-03	Columbarium et Cavume	SANSONE	Columbarium : 6375,55€ HT l'unité (max 2) Cavume : 223€ HT l'unité (max 30)	Dés l'émission de l'OS pour 1 an	MI octobre 2018
Reconductio n°2017-03	Reprise de concessions funéraires	BRAME	Mini de 6 000€ HT et Maxi de 30 000€ HT/an	12 mois dés notification – 1an Rx2	Fin Avril 2017
Avenant prix et durée 2017-08	Rénovation et extension École Joliot Curie Lot n°1 : « Démolition-gros œuvre » + Lot n°9 « Clôture-VRD »	VATP	Lot n°1 : + 29 577,40€ HT Lot n°9 : +10 748,75€ HT	Avenant : fin des travaux le 08-02-2019	Fin octobre 2017
Avenant prix et durée 2017-08	Rénovation et extension École Joliot Curie Lot n°2 : « Ossature bois-charpente-bardage »	DELPORTE	Lot n°2 : +8257,11€ HT	Avenant : fin des travaux le 08-02-2019	Fin octobre 2017
Avenant prix et durée 2017-08	Rénovation et extension École Joliot Curie Lot n°3 : Couverture	TRIONE	-	Avenant : fin des travaux le 08-02-2019	Fin octobre 2017
Avenant durée 2017-08	Rénovation et extension École Joliot Curie Lot n°4 : Menuiseries Extérieures	TRIONE	-	Avenant : fin des travaux le 08-02-2019	Fin octobre 2017
Avenant prix et durée 2017-08	Rénovation et extension École Joliot Curie Lot n°5 : Plâtrerie-Faux plafonds-Menuiseries Intérieures-Placards	Daniel GARCON	-	Avenant : fin des travaux le 08-02-2019	Fin octobre 2017
Avenant prix et durée 2017-08	Rénovation et extension École Joliot Curie Lot n°6 : Revêtement de sols-Peinture	VENEL	Lot n°6 : - 5 470,80€ HT	Avenant : fin des travaux le 08-02-2019	Fin octobre 2017
Avenant durée 2017-08	Rénovation et extension École Joliot Curie Lot n°7 : Courant fort-faible	LESOT	-	Avenant : fin des travaux le 08-02-2019	Fin octobre 2017
Avenant durée 2017-08	Rénovation et extension École Joliot Curie Lot n°8 : Plomberie-Sanitaire-Chauffage	ID CHAUFF- CVCA	-	Avenant : fin des travaux le 08-02-2019	Fin octobre 2017

REÇU EN PREFECTURE : HT :

Le 21/02/2019

Application agréée E-legalite.com

Néant

c) Entre 1.000.000 € et 4.999.999,99 € HT :

Néant

d) + de 5.000.000 € HT :

Néant

2°) Les marchés de fournitures

a) Entre 0€ et 299.999,99 € HT :

N°du Marché	Objet du Marché	Attributaire du marché	Montant HT annuel	Durée du Marché	Date de Notification
2018-02	Achat vêtements de travail pour les différents services de la Commune Lot n°1 : Vêtement de travail et Lot n°2 : EPI	FERNAGUT	Maxi 30 000€ HT pour les deux lots	1 an Rx3	20/08/18
2018-04	Confection et livraison de repas pour la restauration scolaire	LA NORMANDE	Inférieur à 209 000€ HT /an	1 an	Début août 2018
2018-06	Préau pour l'Ecole Joliot Curie	DALO	39 384€ HT	Dés l'émission de l'OS	Mi octobre 2018
2018	Groupement SIVOM : Fourniture de sel de déneigement	QUADRIMEX	10 000€ HT/an (maxi)	1 An Rx2	Début 2018
2018	Groupement SIVOM : Fourniture de papier et enveloppe Lot n°1 : papier	PAPETERIE LA VICTOIRE	8500€ HT / an	1 An	28/11/18
2018	Groupement SIVOM : Fourniture de papier et enveloppe Lot n°2 : enveloppe	LUQUET DURANTON	1500€ HT / an	1 An	28/11/18
Reconduction 2017	Groupement SIVOM : Fourniture administrative et scolaire	MAJUSCULE	50 000€ HT/an	1 An Rx3	Début novembre 2017
Reconduction 2017	Groupement SIVOM : Achat de carburant	TOTAL MARKETING	Supérieur à 209 000€ HT/an (pour le groupement)	3ans	Début janvier 2017
Reconduction 2017	Groupement SIVOM : Fourniture d'éclairage public Lot n°1 : Mât - Crosee et consoles	METALOGALVAT	Supérieur à 209 000€ HT/an	1 An Rx2	Début mai 2017
Reconduction 2017	Groupement SIVOM : Fourniture d'éclairage public Lot n°2 : Lanternes	RAGNI ou COMATELEC ou ECLATEC	Supérieur à 209 000€ HT/an	1 An Rx2	Début mai 2017
Reconduction 2016	Groupement SIVOM : Produits entretien Lot 2: Essuyage Lot 6 : Article de cuisine	PAREDES	Entre 2 000€ HT et 8 000€ HT Lot 6 : Pas de besoin	1 An Rx3	01/01/16
Reconduction 2016	Groupement SIVOM : Produits entretien Lot 3: Produits entretien Lot 7 : Lessive	PLG	Lot 3 : entre 8 000€ HT et 32000€ HT Lot 7 : entre 100€ HT et 400€ HT	1 An Rx3	Janvier 2016
Reconduction 2016	Groupement SIVOM : Produits entretien Lot 8 : Garage mécanique	ADMC	Lot 8 : Pas de besoin	1 An Rx3	Janvier 2016
Reconduction 2016	Groupement SIVOM : Produits entretien Lot 4: Sacs poubelle	INTERPACK	Entre 5 00€ HT et 2 000€ HT	1 An Rx3	01/01/16

f) Entre 300.000 € et 999.999,99 € HT :

Néant

g) Entre 1.000.000 € et 4.999.999,99 € HT :

Néant

y) + de 5.000.000 € HT :

Néant

REÇU EN PREFECTURE

le 21/02/2019

Application agréée E-legalite.com

3°) Les marchés de services

a) Entre 0€ et 299.999,99 € HT :

N°du Marché	Objet du Marché	Attributaire du marché	Montant HT annuel	Durée du Marché	Date de Notification
2018-09	Séjour pour 2019 : Lot n°1 Séjour Hiver	OCEANE VOYAGES	De 26 à 30 jeunes : 624€ TTC + 500€ /encadrant + 4 gratuités + option transport : 3500€ TTC	8 jours en Février	01/01/19
2018-09	Séjour pour 2019 : Lot n°2 Séjour Avril	GECTURE SCOL- VOYAGE	408€ TTC / jeune + option transport : 127€ TTC/ personne	8 jours en février	01/01/19
2018-09	Séjour pour 2019 : Lot n°3 Séjour Juillet	ADP Juniors	De 15 à 30 jeunes : 629€ TTC + gratuité encadrant + option transport 165€ TTC/pers	15 jours en juillet	01/01/19
2018	Groupement avec la FDE pour l'achat d'électricité Lot n°3 : Points livraisons profilés	ENGIE	Supérieur à 209 000€ HT/an (pour le groupement)	36 mois.Fin le 31/10/21	01/11/18
2017-09	Séjour pour 2018 : Lot n°1 Séjour Hiver	ADAV	De 15 à 35 jeunes + encadrants : 670€TTC/pers option transport : 110€ TTC / pers	8 jours en Février	09/01/18
2017-09	Séjour pour 2018 : Lot n°2 Séjour Avril	OCEANE VOYAGES	De 12 à 15 jeunes : 610€ TTC / pers + 500€ TTC par encadrant et 2 gratuités	8 jours en avril	09/01/18
2017-09	Séjour pour 2018 : Lot n°3 Séjour Été	I2V	De 12 à 15 jeunes : 730€ TTC / pers + gratuités encadrants option transport : 4 900€ TTC	15 jours en juillet	09/01/18
Reconduction 2017-06	Télécommunication Lot n°1 : Téléphonie fixe	SFR	Maxi : 12 000€ HT/an	24 mois Rx1	MI novembre
Reconduction 2017-06	Télécommunication Lot n°2 : Téléphonie fixe	ORANGE	Maxi : 12 000€ HT/an	1 An Rx3	Fin octobre
Reconduction 2017-06	Télécommunication Lot n°3 : Téléphonie mobile	ORANGE	Maxi : 12 000€ HT/an	1 An Rx3	Fin octobre
Reconduction 2017-06	Télécommunication Lot n°4 : Accès internet débit non garanti	ORANGE	Maxi : 8 000€ HT/an	1 An Rx3	Fin octobre
Reconduction 2017-06	Télécommunication Lot n°5 : Accès internet débit garanti	ORANGE	Maxi : 8 000€ HT/an	1 An Rx3	Fin octobre
Reconduction 2017	Groupement SIVOM : Dématérialisation marchés publics	DEMATIS	200€ HT/an	1 An Rx3	17/09/17
Reconduction 2016-01	Transport - Lot 1 : Intra muros - Lot 2 : Extra Muros	KEOLIS	Inférieur à 209 000 € HT	1 An Rx2	Juin 2016
Reconduction AOO 2015-001	Groupement d'Assurances entre la Commune, le C.C.A.S et l'EPHA Lot 4 «Protection Juridique »	SARRE ET MOSELLE	Lot 4 : Commune :1 371,80€ TTC/an CCAS :185€ TTC/an EPHA :255,84€ TTC/an	5 ans fin le 31/12/2020	31/12/15
Reconduction AOO 2015-001	Groupement d'Assurances entre la Commune, le C.C.A.S et l'EPHA Lot 6 «Risques statutaires»	MILLENIUM ASTER	Lot 5 : Commune : 3% CCAS : 3% EPHA : 3%	5 ans fin le 31/12/2020	31/12/15
Reconduction AOO 2015-001	Groupement d'Assurances entre la Commune, le C.C.A.S et l'EPHA Lot 1 «Dommages aux biens» Lot 2 «Responsabilité civile» Lot 3 «Flotte automobile» Lot 5 «Protection fonctionnelle des Agents et des Elus	SMACL	Lot 1 : Commune : 2€ TTC/an M² CCAS : 3€ TTC/an M² EPHA : 0,87€ TTC/an m² Lot 2 : Commune: 0,3770% CCAS : 0,1490% EPHA : 0,1360% Lot 3 : Commune: 9 693,61€TTC/an CCAS : 970,64€ TTC/an EPHA : 970,63€ TTC/an Lot 5 : Commune : 574,42€ TTC/an CCAS : 30,52€ TTC/an EPHA :78,49€/an	5 ans fin le 31/12/	31/12/15

f) Entre 300 000 € et 999.999,99 € HT :

2018-05	Réservation de 10 berceaux crèche	Aux Clairs de Lune Bon Secours	7 600€/an/Berceau	10 ans dès l'ouverture de la crèche	01/10/18
---------	--------------------------------------	-----------------------------------	-------------------	--	----------

Le 21/02/2019

Application agréée E-legalite.com

g) Entre 1.000.000 € et 4.999.999,99 € HT :

Néant

l) + de 5.000.000 € HT :

Néant

Le Conseil Municipal à l'unanimité, a pris connaissance des éléments ci-dessus.

Fait et délibéré en séance, les jours, mois et an susdits,
Pour extrait certifié conforme

Le Maire,

Jacky LEMOINE.

Transmise au Représentant de l'État le :

21 FEV 2019

M. le Maire certifie, sous sa responsabilité, le caractère exécutoire de cet acte, et informe qu'il peut faire l'objet d'un recours auprès du Tribunal Administratif de LILLE dans un délai de deux mois à compter de sa publication et sa transmission aux services de l'État.

Le Maire soussigné certifie que cet extrait du registre des délibérations acté par le Conseil Municipal qui s'est réuni le 15 février 2019, a été affiché à la porte de la mairie le :

21 FEV 2019

conformément aux prescriptions de l'article L2121-25 du Code Général des Collectivités Territoriales.

REÇU EN PREFECTURE

le 21/02/2019

Application agréée E-legalite.com

REÇU EN PREFECTURE

le 21/02/2019